АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<Ф» 0^ 2025 г. № &
г. Юрюзань

О предоставлении в 2025 году субсидии из
бюджета Юрюзанского городского
поселения организациям осуществляющим
выпуск печатных средств массовой
информации

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пункта 14 статьи 13 Федерального закона от 08.05.2010 №83-Ф3
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с «Порядком предоставления субсидий организациям, осуществляющим
выпуск печатных средств массовой информации в целях возмещения части
затрат в связи с выпуском, распространением и тиражированием в Юрюзанском
городском поселении официальной информации в печатных средствах массовой
информации», утвержденного постановлением Администрации Юрюзанского
городского поселения от 30.06.2023 г. № 242, в целях обеспечения прав
граждан на получение своевременной, полной и объективной информации, а
также содействия развитию средств массовой информации на территории
Юрюзанского городского поселения:

1. Утвердить Протокол № 1 от 10.03.2025 г. заседания Комиссии по
предоставлению субсидии организациям, осуществляющим выпуск печатных
средств массовой информации в целях возмещения части затрат в связи с
выпуском, распространением и тиражированием в Юрюзанском городском
поселении официальной информации в печатных средствах массовой
информации;

2. Предоставить субсидию из бюджета Юрюзанского городского
поселения на возмещение части затрат в связи с выпуском, распространением и
тиражированием в Юрюзанском городском поселении официальной
информации в печатных средствах массовой информации АНО «Редакция
«Авангард» в сумме 400 тысяч рублей.

3. Заключить с АНО «Редакция «Авангард» соглашение о
предоставлении субсидии.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Добровольский

«